
Consiglio regionale della Campania

Frontespizio Numerazione Atto

DECRETO DEL PRESIDENTE n° 17 del 27/02/2025





Il Presidente


PREMESSO che


a) il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  2  novembre  2005,  n.  254,  avente  ad  oggetto  il
“Regolamento  per  la  disciplina  della  gestione  patrimoniale  e  finanziaria  delle  Camere  di
commercio”, all’ articolo 73, comma 1, del Titolo X dedicato alle Aziende Speciali, prevede che
il relativo Collegio dei Revisori dei Conti sia composto da tre membri effettivi e due supplenti,
di cui uno effettivo, con funzioni di presidente, ed uno supplente,  nominati dal Ministro delle
attività produttive, uno effettivo nominato dal Ministro dell'economia e delle finanze ed uno
effettivo ed uno supplente nominati dalla regione;


b) al fine di procedere al rinnovo del Collegio dei Revisori dell’Azienda Speciale della Camera di
Commercio  di  Caserta, giunto  in  scadenza,  si  è  proceduto  all’indizione  di  apposito  avviso,
pubblicato  sul  Bollettino  ufficiale  della  Regione  Campania  n.  34  del  29  aprile  2024,  per
l’acquisizione   delle candidature,  ai  sensi della  legge regionale 7 agosto 1996, n. 17 e del
comma 1, articolo 73 del D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254; 


c) le domande pervenute,  all’esito  dell’istruttoria  documentale da parte degli  uffici  competenti,
sono state  assegnate,  unitamente  alla  relativa  documentazione,  dal  Presidente  del  Consiglio
regionale  alla  Commissione  consiliare  competente  per  il  prescritto  parere,  come  disposto
dall’articolo 6, comma 4, della legge regionale 7 agosto 1996, n. 17;


PRESO ATTO che


 la  competenza alle  nomine in argomento,  non avendo il  Consiglio  regionale  provveduto
nelle  sedute  del  18  luglio  2024,  6  settembre  2024  e  23  settembre  2024  nelle  quali
l’argomento  risultava  iscritto  all’ordine  del  giorno,   è  trasferita  in  via  sostitutiva  al
Presidente  del  Consiglio  regionale,  ai  sensi  dell’articolo  9,  comma 6,  della  citata  legge
regionale n.17/96,;


 occorre procedere al rinnovo del sopra citato Collegio dei Revisori dei Conti per quanto di
competenza regionale;


VALUTATE 


 le proposte di candidatura pervenute corredate dai curricula da cui risulta il possesso dei titoli e
dei requisiti di professionalità e di competenza nella materia; 


ACQUISITE,  a  cura degli  uffici,  le  dichiarazioni  di  insussistenza di  cause di  incompatibilità  e
inconferibilità,  ai  sensi  della  vigente  normativa,  nonché  l’autorizzazione  alla  prof.ssa  Aliperta
Adele,  dipendente  pubblico  presso  un  istituto  superiore  statale,  a  svolgere  l’incarico  di
collaborazione  professionale  in  riferimento  alle  attività  di  membro  supplente  del  Collegio  dei
Revisori  dei  Conti  dell’Azienda  Speciale  della  Camera  di  Commercio  di  Caserta,  come  da
comunicazione protocollo n. 0003533/e del 21 febbraio 2025 del Dirigente scolastico;







VISTI


- il Decreto del Presidente della Repubblica 2 novembre 2005, n. 254, articolo 73, comma 1;
- lo Statuto dell’Azienda Speciale per l’Innovazione della Produzione e dei Servizi (ASIPS);
- la legge regionale n. 17/1996;
- la comunicazione del Dirigente scolastico (prot. n. 0003533/e del 21 febbraio 2025) 


Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici competenti e degli atti riportati 


DECRETA


per le motivazioni e considerazioni esposte  in premessa e integralmente richiamate:


a) di nominare, ai sensi del comma 6 dell'articolo 9, della legge regionale n. 17/96: 


 il dott. Miluccio Francesco, nato a Mugnano di Napoli, quale membro effettivo del
Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda Speciale ASIPS:


 la dott.ssa Aliperta Adele, nata a Ottaviano (NA) quale membro supplente;


b) di precisare che ai Revisori spetta un emolumento, come previsto all’articolo 9, comma 4,
del vigente Statuto dell’Azienda Speciale A.S.I.P.S, e che il Collegio, ai sensi dell’articolo
73,  comma  2,  del  citato  D.P.R.  n.  254/2005,  dura  in  carica  quanto  l'organo  di
amministrazione;


c) di trasmettere il presente decreto al Presidente della Giunta regionale, al Segretario Generale
del Consiglio regionale, alla Direzione Generale Attività Legislativa, al Servizio di supporto
al Co.re.com ed agli  Organismi, all’Ufficio Prevenzione della Corruzione,  Trasparenza e
Privacy  per  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Consiglio  regionale,  all’Azienda
Speciale della Camera di Commercio di Caserta e ai nominati.


Gennaro Oliviero





				2025-02-27T11:54:43+0100

		Gennaro Oliviero












“Consiglio regionale della Campania”


Il Presidente


OGGETTO: Decreto di nomina  dei revisori (un componente effettivo ed un componente supplente) nel Collegio dei revisori
dell’Azienda Speciale della Camera di Commercio di Caserta - ASIPS ai sensi del Decreto del Presidente della
Repubblica 2 novembre 2005, n. 254, articolo 73, comma 1.


Decreto n. 17 del 27 Febbraio  2025





		2025-02-27T12:37:20+0100
	Mario Vasco




